- Vermiculus.** a vermibus dicitur h vermculus li dimi. penul. cor. unde vermiculosus sa sum. Et compaf. Et vermiculo las i. scaturire: ad modum vermiu effluere. Et hoc vermiculum In. ij. Regu dicitur ca. xxiii. David sedens in cathedra sapientissimus princeps inter tres: ipse est quasi tenerrimus ligni vermculus: ubi dicit magister in historiis: Compaf David vermiculo ligni: qui teredo vel terbellus dicitur: quod molli duru lignu perforat. vñ dñ tãgĩf nihil mollius illo: dñ vò tãgĩt nihil duri. Sic David in pressuris et domi et circa subiectos mansuetior fuit ceteris in throno: et contra hostes nullus acutior: et comendat h David in tribus. i. in sapientia: in humilitate: et fortitudine. Itē vermculus dicitur rubeus color. nam greci coccu: nos rubeu siue vermculu dicimus. Est vò vermculus tinctura ex filicibus frondibus in qua lana tingitur que vermculu appellat: Uide etiam in cocus. Itē dicit Papias: Vermiculū tinctura ad similitudinē vermibus.
- Vermis.** a verro ris dicitur h vermibus huius vermibus. et sunt vermes aut terre: vt scorpio. aut aque: vt sanguisuga. aut aeris vt aranea. aut frondiū: vt eruca. aut lignorū: vt teredo. aut vestimetorū: vt tineas. aut carniū: vt emigraneus: lombrie ascarie: coliti: pediculus: pulices: lentes: tarmus: carinus vria: cumex. et dicitur vermibus a verrendo: quia non vt serpens apertis passibus: sed squamarū mibus repit: quia nō est illi spinerigor: sed indirectū corpusculi sui partes gradatim porrigendo contractas contrahēdo porrectas motum explicat: sicq; agitatū verrendo prolabit. Uel dicit vermibus quasi vermibus: quia in vere exeat. Et gignitur vermibus sine villo cōcubitu: licet quicq; de ouis nascatur: vt scorpio. Uide etiam in reptile.
- Verna.** a verno vernas dicitur hec verna verne famulus pulcer seruiens: quia vernat in domo militum: sed diuitum pulchritudine vestitus. et hinc vernula vernule: et hic et hec vermcula le diminutiū. et hic vernaculus: et hec vernacula. i. famula: et proprie in domo nata vel nutrita. In. xiiij. cap. Sen. dicitur qd Abraam numeravit expeditos vernaculos suos. cccxviij. et corripit penultimam vernaculus. Uide in seruis.
- Vernaculus** in verna exponit.
- Vernalis** in vernus exponit.
- Verno.** a vernus dicitur verno vernas vernati id est clarescere: splendere: vel delectari: florere: sicut in aere. unde vernens tis ois generis. Et compaf. unde vernanter aduer. et hec vernantia tie.
- Vermula** le in verno exponit.
- Vernus.** a ver dicitur vernus na nū ad ver ptinēs: vel clarus: splēdidus: delectabilis: vt vernus dies: vernu tēpus. Eccl. i. In diebus vernis. et hinc hic et hec vernalis et hoc le in eodem sensu. et producit na.
- Verositas.** a verus dicitur verosus sa sum. unde hec verositas tatis. i. veritas.
- Verpus** dicitur quasi verrens podicē. Uide in digitus.
- Verres.** a vires dicitur h verres huius verres: porcus cum testiculis: quia magnas vires habeat. unde verrinus na nū penul. pdu. Itē verres propriū nomē cuiusdā viri. unde filius verrius na nū: et hec verrine nariū quidā liber quē Licero fecit contra Uerrem.
- Verriculū** li illud cum quo domus purgat: vel quoddā genus retis: vel natis piscatoria. et dicitur a verro ris.
- Verrinus** na nū in verres est.
- Verritas** frequē. i. frequēter verrere. et cor. ri.
- Verro** ris: o in i verri: et si in sum versum. et est verrere verretrabere: vel tergere: purgare: radere: scopere. Et componitur: vt conuerro ris conuerri. i. euerrere: extra verrere: reijcere. Componitur etiā vt auerro ris. Doza. Thebaidos iij. Fallere et incultos aris auerrere crines. Et est actiū cum suis compositis. et faciunt preteritum in ri: et supinū in sum. et vt dicit Priscianus in primo maio. R trāsit in i vt verroz versus.
- Verruca.** a verro ris dicitur h verruca ce pustula carne supercedens: quā etiā porcu dicitur. et ponit quicq; pro quodā vehiculo. unde verrucosus sa sum. i. verrucis plenus: tuberosus vel ineqlis: incomptus.
- Verficus** li dimi. paruis versus.
- Verficator.** a vsus et facio componit verficator car] catus sum cari. i. vsus facere. unde h vsificator toris: et vsificatori ria riū: et h et hec vsificabilis et h le: et vsificca cū. et cor. penul. syllabam verficator.
- Verfalis.** a verro tis dicitur h et hec verfalis et h le penul. cor. facilis ad vertendum.
- Verfipellis.** a verro et pellis componit h et h verfipellis et h le astutus: subdolis: maliciosus: deceptor: quia in diuersis vultu et mentē vertat: vel quia dū diuersis decipit modis in varias pelles se diuertat. Prouerbi. xiiij. Et profert mendacia verfipellis.
- Versitas** frequē. i. frequēter versare: a verso sas. et cor. si.
- Verso** sas. i. frequēter vtere: vel frequēter vergere: vel frequēter verrere. Nā est frequentatiū predictorū triū vborū quā faciūt sup. versum su. Uide in versum.
- Versum** est supinū triū vborū. i. devergo gis si versum: et de verro tis ti versum: et de verro ris ri versum. vñ vsus: Uer facit versum: verro vergo quoq; versum. Itē a verro dicitur h vsus sus actus vel passio vertēdi. vel vsus quā constat ex oronib; vsq; ad distinctionē: et ipsa distinctio. et vsus quā constat ex pedib; et dicitur a verro quia tamdiu debet verti quousq; recte ostruat: vel quia sibi prefixo termino ultra nō pgredit: sed reuertit. vel sic versus a vulgo sunt vocati quia scribebant antiq; sicut terra araf. a sinistra enī ad dexterā primū deducebāt stilū: deinde conuertebāt ab inferiori rursus ad sinistra. Itē versus inuenit pro ordine. vñ legit in. iij. li. Reg. ca. vij. Septena versus retiacula. Itē a verro dicitur versus sa sum: et ponit sepe pro aduerbio qualitatis vel loci. et cōstruit cū accusatiuo: vt versum vel versus ciuitatē vel illū. sed potius est prepositio quando regit casum fm Donatū. Item versus sa sum potest descendere a vergo gis: et a verro ris: et tunc sapit significationes predictorū verborum.
- Versutus.** a verro tis dicitur versutus ta tū penul. pdu. i. astutus: contortus: subdolis: deceptor: maliciosus: quia eius mens in quolibet actu ad quamlibet fraudē vertitur. Et comparat. unde hec versutia tie id est astutia: torta sententia: deceptio.
- Vertebra.** a verro tis dicitur h vtebra bre. vtebre sunt summe partes nodis grossiorib; conglobate. i. ipse iūcture ossiū: quia ad inflectionē membrorū vertunt. vñ sepe cardo dicitur vertebra quia vertit. et cor. te naturaliter.
- Vertex.** a verro tis dicitur h vertex cis ea pars capitis quā capilli colligunt: et ad quā cesaries vertit. i. postrema vel summa Et nota quod vertex sepe accipit pro vertigo eo quod antiq; dicebāt vortex et vortigo. Sap. xiiij. Lignū curuū et vorticeb; plenu. Itē vertex aliquā ponitur pro toto capite: et cor. penul. genitiui: et definit in ex cor. naturaliter. Uide in vertigo: et in vortex.
- Vertibulum.** a verro tis dicitur vertibulū li penul. cor. idē quod vertebra: vel instrumentū cum quo carbones vertuntur in fornace.
- Verticosus.** a vtex dicitur verticosus sa sum. i. sup; vel cuius capilli in vertice congerant.
- Vertigo.** a verro vertis dicitur hec vertigo vertiginis globus conuolutio: congiratio: quā fit in terra a vento: et in capite a morbo. unde vertiginus nea neum: et vertiginosus sa. i. qui vertiginē capitis patitur. et inuenit aliquā vertex pro vertigine. Itē antiqui dicebant vortex et vortigo fm Dugui. Jfido. autē. iij. etymo. dicit: Vertigo est quotiescūq; vetus surgit: et terram in circuitu mittit: sic et in vertice hominis arterie et vene ventositatem ex resoluta humectatione gignunt: et in oculis gyrum faciunt: unde et vertigo nuncupata est. et producit penultimam genitiui vertigo. Uide etiam in vortex.
- Verro** tis ti versum vertere. i. permutare: trāsmutare. a quo

**componit** auerto tis: aduerto tis: aduerto tis. i. animo aduertere. anteuerto tis verti anteuertere. i. p̄intelligere: p̄cognoscere. conuerto tis: circũuerto tis. i. circũquaq̄ vertere: vel in gyro vertere. deuerto tis. i. deorsum vel de vno ad aliũ vertere: remouere. diuerto tis. i. secedere: ire: vel variare: diuidere: q̄si diuersis modis vertere. vnde diuerso fas frequen. euerto tis. i. destruere: vel extra vertere: vel valde vertere. peruerto tis. i. destruere: ad malum vertere: peruersum facere. p̄uerto tis. i. p̄uenire: p̄terire: pertransire. et p̄uertoz teris deponen. in eodem sensu. obuerto tis. i. contra vertere. reuertoz teris. i. retrouertere vel redire: quod antiqui dicebant reuerto tis. subuerto tis. i. destruere: quasi que subitus sunt vertere: et vel ecõuerso decipere: seducere. transuerto tis. i. vltra vertere: vel ad aliquid vertere: obliquare. vnde transuersus sa sum. **Uerto** et eius composita in o sunt actiua: et faciunt p̄teritum in ti et supinũ in sum: vt verto verti versũ: sicut etiã vergo et verro faciunt supinũ versum. vnde quidaz. **Uerto** facit versum: vergo: verro quoq̄ versum. Item verto et eius composita in o omnia sunt actiua p̄ter diuerto p̄ secedere et reuerto s̄m antiquos que sunt neu. In o autẽ omnia sunt passiua p̄ter auertoz p̄ spernere: et reuertoz que sunt deponentia. Item cõuertoz et p̄uertoz passiua sunt et deponentia.

**Vertunus**. a verto tis dicit̄ vertunus ni mas. ge. deus mercatorum a vertendis mercibus: et ponit̄ sepe pro foro. **Vertunus** ianumq̄ liber spectare videris. Item vertunus dicit̄ deus principiorum vel anni vel diei vel alterius rei. et dicit̄ sic a vertendis annis: vel diebus: v̄l alijs rebus. et sepe ponit̄ p̄ ipso anno vel die.

**Veru**. a verus ra rũ dicit̄ h̄ veru indeclina. in singulari numero: sed in plurali hec verua horum veruũ: his et ab his veribus regulariter sicut cornibus. sed s̄m cõem vsum facit in ubus verubus. et est veru instrumentũ ferreũ v̄l ligneũ quo carnes assantur.

**Vertecinus** na nũ in veruex est.

**Veruex**. a vires dicit̄ veruex cis. i. aries: q̄ ouibus ceteris sit fortior. vel dicit̄ sic: q̄ sit vir. i. masculus: vel q̄ vermẽ habeat in capite qui euz arietare facit. vñ vertecinus na nũ. et vt dicit̄ **Pris.** in. v. li. ca. vbi agit de desinentibus in ex: **Veruex** cuius finalis syllaba naturalit̄ pdu. mas. ge. est: et hec est causa quare in gto pdu. penul. gti. vñ in **Aurora** d̄r: **Victima** veruece signat̄ que datur are.

**Verus** ra rũ. i. nõ falsus: certus: equus: iustus. et comparat̄. **Uerus** componitur: vt viridicus ca cum: verificus ca cũ: veriloquus qua quũ. vñ hoc veriloquiũ qui. Et nota q̄ vero sepe ponit̄ pro coniunctione copulatiua: et sepe affirmatiue. i. certe: et sepe p̄ expletiuã. Item veruz sepe ponit̄ pro sed: vel pro certe. Item reuera. i. certe: et est cõposituz. vel sunt due partes posite p̄ vna. et produ. primã verus. vnde **Prosper.** **Arta** via est vere que ducit ad atria vite. **Uerus** amor xpi: vera est custodia legis. Et scias q̄ vt dicit̄ **Ambro.** **Omne** verũ a quocũq̄ dicat̄ a spiritus sancto est. vide etiã in veritas.

**Verutatus** in verutus exponit̄.

**Verutulus** in verutus exponit̄.

**Verutus**. a veru d̄r verutus ta tũ. i. veru armatus: penul. pdu. Itẽ hic verutus ti: d̄r quoddã genus pili. vñ verutulius li dimi. et verutatus ta tũ. i. veruto armatus.

**Vesanus**. sanus componit̄ cũ ve qd̄ est sine: et dicit̄ vesanus na nũ: quasi sine sanitate animi. et comparat̄. vñ hec vesania nie. i. insania: et pdu. sa.

**Vescor** sceris vesci. i. comedere: vel vti cibo. et cõponit̄: vt cõvescor sceris: euescor sceris. et est deponẽ. vescor cũ suis cõpositis. et caret supi. s̄m vsum: et etiã suppletionẽ p̄teriti deberet tñ facere vescitũ penul. cor.

**Vesulentus**. a vesca et leutos cõponit̄ vesulentus ta tũ. i. delitijs et vescis plenus. et cõparat̄. vñ h̄ vesulentia tie. i. deliciarũ siue vescarũ copia.

**Vesculus** in vescus exponit̄.

**Vescus**. a vescor sceris d̄r vescus ca cũ. i. comestibilis: v̄l ad vescendũ habilis: vescibilis. vel vescus ca cũ. i. delitiosus vñ vesculus la lũ dimi. vel vesca cõponit̄ a ve qd̄ est sine et esca: inde vesca qlibet parua comestibilia: quasi nõ esca vel quasi velut esca: vel parua esca.

**Vesica** q̄si vas aque: d̄r quoddã intestinũ vbi colligit̄ vrina sicut in ventre cibis. vñ dicit̄ **Isi.** **Vesica** dicta quasi vas aque: q̄ sicut vas aqua: ita de renibus vrina collecta cõplet et humore distendit̄: cuius vsus in volucris nõ habet. Item vesica d̄r eleuatio et inflatio cutis: q̄ silr plena est aquosi humoris. vñ **Ero.** x. dicit̄: **Erunt** in iumentis et hoibus vlcera vel vesice turgentes. et pdu. penul. **Doza.** in. j. sermonũ: **Nã** displosa sonat quantũ vesica pepedit. et dicit̄ vesica a vas vas: q̄si vas aque. vel vesica q̄si vasca: q̄ auis ibi colligit̄ grana quasi in vase. et est ethymo. et scribit̄ p̄ vnũ s et sine c in secunda syllaba. vñ debet p̄ferri sicut resina casia. *vide in Asparagus.*

**Vesicula**. a vesica d̄r h̄ vesicula le dimi. parua vesica. Itẽ vesicula d̄r illa tenuis pellicula vesice formã h̄is q̄ e in gutture aq̄is in qua cibaria congregant̄. de q̄ dicit̄ **Leuit.** j. **Vesiculũ** vera gutturis et plumas p̄iciet.

**Vespa** pe: aial est exiguũ et volatile aculeis venenosũ: qd̄ ex asinorũ carnibus putridis nasci dicit̄. et cõponit̄ vespa a vi et peto tis: vel paro ras: quia vi petat: vel vim parat. Est ergo animal volatile valde violentuz. vñ hoc vesparium nidus vesparum.

**Vespelio**. spolio cõponit̄ cũ vestis: et dicit̄ hic vespelio omis sepulcroz violator. s. qui mortuos expoliat. vel cõponit̄ a violo las et sepulcrũ. vel a verbo bis: q̄ violat sepulcrum et sepulti vestem vebit.

**Vesper**. a vespera vel vesperus dicitur hoc vesper ris: et hec vesperugo ginis. Et nota q̄ hic vesperus ri: et hoc vesper ris: et vesper ri: et hec vesperugo ginis: nomina sunt vnus et eiusdem stelle: que in nocte post solem apparet et in mane ante solem. vnde in mane dicitur lucifer vel fosforus et dicunt quidam q̄ hoc non potest esse in eodem tempore q̄ eadem stella in sero sequatur solem: et in mane precedat: sed hoc contingit in diuersis partibus. Alij dicunt q̄ mercurius et venus qum sint satellites solis: q̄nq̄ sunt ita dispositi vt venus precedat solem et mercurius sequatur: vel econuerso: et tũc vna illarũ stellarũ. s. illa que sequitur solem videtur in sero post solem. illa v̄o que precedit in mane videtur ante solem. sed quia ille due stelle sunt conformes in splendore et quantitate creditur q̄ eadem stella sit et in sero post solem: et in mane ante solem. Alterius autem philosophantibus placuit q̄ vna et eadem stella sit. s. venus que in sero sequitur post solem: et in mane precedit ante solem: et in eodez tempore anni: est v̄o altior sole. Quẽ ergo contingit q̄ insimul veniunt ad occasum: q̄ venus est altior diutius videtur in sero q̄ sol. Eadem rone et citius videtur in mane. q̄uis eque cito motu discurrant: et ad hoc ostendenduz satis familiare inducitur exemplum. Nam citius videmus ascendentia remota q̄ p̄ pinqua: et diutius videmus descendencia remota q̄ p̄ pinqua: q̄uis equo et pari motu incedant. Dicit̄ ergo venus in sero hesperus et vesper?: et vesper et vesperugo: sed in mane lucifer vel fosforus.

**Vespera**. ab hespera et hesperus: subtracta h: et loco illius consonantẽ ponentes dicimus h̄ vespera re: et h̄ vesperus ri. vespera idẽ est q̄ hespera. s. tempus et hora que est in die et nocte: vel inter noctẽ et diẽ: et huius ḡtus ponit̄ aduerbialit̄ in euangelio **Matth.** **Vespere** aut̄ sabbati. et sigt̄ in tpe: et ad ipsũ fit relatio p̄ que noialit̄ qd̄ sequit̄: que lucessit in p̄ma sabbati. sicut ad h̄ nomẽ romã positũ aduerbialit̄ fit osilis relatio qum dicit̄: **Iste** vadit romã que est caput mũdi. et fit relatio ad nomẽ infra positũ: nõ eẽ eo q̄ ponit̄ aduerbialiter: sed ex eo q̄ est nomẽ et quãdã vim nois reddit. Item vespa et vesperus diuersiclinia sunt. Aliud eni sigt̄ in singulari q̄ in plurali. Nam be vespere rarũ sigt̄ illud tempus in quo cantat̄ illud officium

hi vesperi rozz: ipsū officii. Uespere siquidē cantant: sed vespere pulsant. vñ versus: Ri rozz cantat: re rarū timpos na pulsant. Quidā tñ distinguūt inter vespere & vesperos q̄tū ad officii. Itē a vespa vel vesperus d̄r h̄ vesperū ri: obscuritas que fit ex interpositi uenubū inter nos & solē & lunā quacūq; hora diei vel noctis. & h̄ vespere: & h̄ vesperis: qd̄ sigt̄ hora q̄ sol incipit declinare ad occasū & durat vsq; ad crepusculū. & vespi otūs inuenit̄ posit̄ aduerbialit̄ sicut sortī: vt dicit̄ P̄ris. in. xv. li. vbi agit de aduerbijs. & h̄ vespere indeclinabile: p̄ hora pulsandi: & h̄ bec vocabula distincta sūt tñ confundunt̄ sepe apud autores: & p̄ se inuicē posita inueniunt̄.